INFORME DE RECOMENDACION Y ABS-FOR-16
aguos “ACEPTACION DE OFERTAS”
cionoles “DECLARATORIA DE DESIERTO”, VERSION 02
“TERMINACION DE UN PROCESO DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE
/
LAS ANTERIORES 1510212019

1.

PROCESO DE CONTRATACION: PRQ-2021-025

OBJETO DE LA CONTRATACION: “PRESTACION DE SERVICIO DE RECOLECCION Y
TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS ORDINARIOS QUE OPERA AGUAS
NACIONALES EPM S.A. E.S.P., EN EL MUNICIPIO DE QUIBDO, HASTA EL SITIO DE
DISPOSICION FINAL CON VEHICULOS COMPACTADORES”

2. DEPENDENCIA(S) RESPONSABLE(S) DE LA EVALUACION:

FINANCIERA
TECNICA
JURIDICA

VALOR DEL PROCESO: $908.000.000 Exento de IVA SMLMV: 999,4

CERTIFICADO(S) DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

No. Fecha ultima de aprobacion
210022 2021/01/20

PUBLICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION: se publico en el sistema de
Informacién corporativo, desde el 03 de mayo de 2021, hasta el dia 13 de mayo de
2021, convocando a las personas naturales y juridicas nacionales interesadas.

PERSONAS O FIRMAS PARTICIPANTES EN EL PROCESO DE CONTRATACION

Nombre de los proponentes
AUTOCENTRO WILLIAMS S.A.S.

FECHA DE APERTURA: 03 de mayo de 2021 FECHA DE CIERRE: 13 de mayo de
2021.
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CONTRATACION” O COMBINACION DE
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16. PERSONA NATURAL O REPRESENTANTE LEGAL de la(s) firma(s) a quien(es) se
recomienda aceptar la(s) oferta(s).

William de Jests Restrepo Quiceno
CC 70.161.815 de Medellin- Antioquia
17. RECOMENDACION

De acuerdo con los resultados de la evaluacion de la(s) oferta(s), se recomienda;

ACEPTAR LA OFERTA

A la empresa AUTOCENTRO WILLIAMS S.A.S, de acuerdo con su oferta, por un valor
estimado, de novecientos siete millones novecientos ochenta y siete mil cuatrocientos
setenta y cuatro pesos ($907.987.474), a precios fijos, exento de IVA.

L a prestacién del servicio a contratar, se realizard en el municipio de Quibdé — Chocd, de
conformidad a los requerimientos del contratante, realizados a través de la administracién
del contrato.

El plazo de ejecucion se fija en seis (6) meses, o hasta agotar presupuesto, lo gue ocurra
primero, sin exceder el 31 de diciembre de 2021, contados a partir de la fecha de recibo de
la orden de iniciacion escrita, dada por el administrador de contrato designado por AGUAS
NACIONALES EPM S.A. E.S.P, previa aprobacién de las garantias.

18. DECISION SOBRE EL PROCESO DE CONTRATACION

Se acepta la recomendacion de acuerdo con delegacion vigente.

19. ANEXOS

* Certificado(s) de disponibilidad presupuestal
* Evaluacién contractual y ponderacion de ofertas.

Elabora:
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REQUISITOS DE PARTICIPACION

2.2.1. Habilitacion

| El oferente no debe encontrarse incurso |
| en alguna de tas causales de inhabilidad
| 0 incompatibilidad para celebrar

| contratos con entidades estatales ni de .
' manera general, ni especificamente con

Carta de presentacion
paginas 02 hasta 04
antecedentes
validados en linea

} empresas prestadoras de servicios
| publicos domiciliarios

(cumple)

2.2.2, Existencia, capacidad |
juridica y representacion

legal

| Certificado de existencia y
Representacion Legal o cédula de
ciudadania

La duracidn de la
sociedad es indefinida

Representante Legal

WILLIAM DE JESUS
RESTREPO
QUICENO
C.C#70.161.815

i Capacidad del representante legal para
presentar oferta

| Sin limitaciones para
contratar

2.2.4. Certificacion de pago

de los aportes a la
seguridad social y
parafiscales.

i Aportar el certificado anexo en el pliego
firmado por el revisor fiscal o el
| representante legal segun el caso

Aporta el pago de la
PILA y Documento
firmado por la revisora
fiscal:
NORMA CECILIA
ZAPATA GOMEZ
C.C#43.071.895

2.2.6. Diligenciar Formato

Prevencion Lavado de

Activos y Financiacion del

Terrorismo

El proponente debera diligenciar el
formulario correspondiente, anexo a la
! presente Solicitud de Ofertas

Formato firmado por el
representante legal
WILLIAM DE JESUS
RESTREPO
QUICENO
C.C#70.161.815

2.2.7. Experiencia

|

| El oferente debera anexar experiencia

| con el objeto de Ia pracitada
| contratacion, durante los tltimos diez
(10) aflos, contabilizados hasta la fecha

| de cierre de presentacion de las ofertas,

{ se tendra en cuenta minimo cuatro (4)
| certificados, donde cada certificado sea

' por valor igual o superior a 400 SMMLYV.

‘enla prestacion de servicio relacionadas

El oferente AUTO
CENTRO WILLIAMS
| S.A.Srelaciona y
aporta siete (7)
certificaciones y una
vez valoradas se
determiné que
cumplen con lo
establecido en el literal
| 2.2.7. Experiencia; de
las condiciones
particulares; total
experiencia general

fon

[} 41
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acumulada 5.173,63
SMLMV,

2.2.10. Garantia de seriedad
de la oferta

Cada oferta debera acompanarse de
una garantia emitida por un banco o por
una compafiia de seguros que garantice
la seriedad de los ofrecimientos
presentados por el oferente.

Poliza N°
2917321000067
MAPFRE Seguros
Generales de
Colombia S.A; desde
el 13/05/2021 hasta
11/08/2021 por $

| 99.97871%9
2.2.11. Requisito financiero
Indicador de Liquidez (IL >= 1.00) CUMPLE
Indice de Endeudamiento (IE <= 80%) CUMPLE

Certificado de la Junta
Central de Contadores de la
inscripcion como Contador
Piblico, correspondiente al
Contador Publico y al Revisor
Fiscal.

Aportar el certificado digital vigente de la
junta central de Contadores

NORMA CECILIA

ZAPATA GOMEZ

C.C#43.071.895
TP. 117499-T

2.2.13. Firma de la oferta

El representante legal debera firmar la
oferta, para lo cual utilizara el formulario
correspondiente

Oferta firmada por el
representante
legalWILLIAM DE
JESUS RESTREPO

QUICENOCC.C#
70.161.815

El oferente persona natural o juridica
2.2.14. Formato unico de debera presentar con Ia oferta, CUMPLE
hoja de vida debidamente diligenciado el formato de

hoja de vida que le corresponda.

Debe presentarse como anexo a la

oferta, la carta autodeclarativa firmada

. por el representante legal y por la

2.2.16 Carta Autodeclarativa persona responsable de dicho sistema, CUMPLE

SG-S8T:

la cual contenga el porcentaje de
| cumplimiento seguin la normatividad
| vigente,

Y[ Ina
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INFORME DE RECOMENDACION Y ABS-FOR-16
aguas “ACEPTACION DE OFERTAS”
Cionoles “DECLARATORIA DE DESIERTOQ”, VERSION 02
“TERMINACIQN DE UN PROCESQ DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE
LAS ANTERIORES 1S0Z2019

Para la prestacion del servicio del objeto
se requieren que los vehiculos
compactadores sean modelo 1.999 en
2.2.18 Modelo de los adelante.

Vehiculos Por lo tanto, el oferente debera anexar
con su oferta soporte del modelo de
cada uno de los vehiculos
compactadores.

CUMPLE

Considerando el cumplimiento de lo
dispuesto en la Carta Universal de los
2.2.19 Compromisos de Derechos Humanos y sus protocolos,
respeto y promocién de los | convenciones y pactos vinculantes, CUMPLE
derechos humanos incluidos el Dereche Internacional
Humanitario, la Constitucién Politica y el
marco legal colombiano.

OTROS ASPECTOS EVALUADOS

OTROS ASPECTOS EVALUADOS CUMPLE

Validez de la oferta (Ingresar fecha de vencimiento) 13/07/2021

AlU (%) N/A

Valor presentado de ia oferta $907 987 452

VA (19%) ‘ $

Subtotal (antes de IVA) presentado en la oferta $907.987 474

Correccién aritmética de la oferta (Subtotal antes de IVA) $907.987.474

Adjunta: formulario LA/ FT

-Oferente  -Beneficiario de pago CUMPLE
Cumplimiento en contratos anteriores: Multas e incumplimientos
ultimos 3 afos) CUMPLE
Entrega de ios bienes (dias) CUMPLE
Entrega de los servicios (dias) CUMPLE
Diligenciamiento de los formatos solicitados CUMPLE
Certificado del Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria CUMPLE
General de |a Republica
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INFORME DE RECOMENDAGION Y ABS-FOR-16

aguas “ACEPTACION DE OFERTAS”

CIO“OL@S “DECLARATORIA DE DESIERTO", VERSION 02

“TERMINACIQN DE UN PROCESQ DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE
15/02/2019
LAS ANTERIORES 020

Certificado de Antecedentes de la Procuraduria General de la
Nacién CUMPLE
Consulta en Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas CUMPLE
RNMC de la Policia Nacional
Revision de inhabilidades e incompatibilidades en el RUP CUMPLE
Observaciones N/A
PONDERACION CUMPLE
Valor de la oferta Almacén General, con IVA (comparable con el CUMPLE

DDP calculado)

Valor oferta FOB/FCA

Valor servicios adicionales sin IVA

Valor DDP calculado por EPM

$908.000.000

Valor DDP caiculado por EPM + servicios adicionales (incluido
IVA)

Precio= ((Vo*Pmax)/Vi) 100
Demérito | 0
PUNTAJE TOTAL 100
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1
Carrera 42-125 Piso 7 — Mede biz) [éfone 380 44 44
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9. VALIDEZ DE LAS OFERTAS: sesenta (60) dias calendario, hasta el dia 13 de julio

de 2021.

10. PONDERACION DE LAS OFERTAS:

Proponente

Puntaje

AUTOCENTRO WILLIAMS S.A.S.

100

11. CORRECCIONES ARITMETICAS: Se evidencia una diferencia entre el valor unitario
y el valor total presentado en la oferta de ($-22) menos veintidds pesos, asi:

Valor oferta

Correccién Aritmética

$907.987.452

$907.987.474

12. OFERTAS RECHAZADAS: N/A

13. OFERTAS ELIMINADAS: N/A

14. ETAPA DE SOLICITUD DE NUEVA OFERTA ECONOMICA O NEGOCIACION

DIRECTA: N/A.

15. OFERTAS ELEGIBLES:

Proponente

Puntaje Valor de aceptacién

AUTOCENTRO WILLIAMS S.A S. 100 $907.987.474
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